
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI VYMEZUJÍCÍ ÚČAST JEDNOTLIVÝCH STRAN NA 
ŘEŠENÍ PROJEKTU 
( dále jen „Smlouva") 

podpořeného v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 
vývoje Národní a kulturní identity na léta 2016-2022, vyhlášeného Ministerstvem kultury 

( dále jen „Poskytovatel" nebo „MK"), 
uzavíraná podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ OZ"): 

Smluvní strany: 

1. Mendelova univerzita v Brně
Se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno
IČO: 62156489
DIČ: CZ6215489
Zastoupená: Prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Účet číslo: XXXXXXXXXXXXXX
( dále jen jako „Příjemce - koordinátor")

2. Ústav pro soudobé dějiny A V ČR, vvi.
Se sídlem: Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1
IČO: 68378114
Zastoupená: prof. PaedDr. Mgr. Miroslavem Vaňkem, Ph.D. ředitelem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX
Účet číslo: XXXXXXXXXXXX
(dále jen jako „Příjemce 1 ")

3. Masarykova univerzita
Se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno
IČO: 00216224
DIČ: CZ00216224
Zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX
Účet číslo: XXXXXXXXXXXXXX
( dále jen jako „Příjemce 2") 

(dále také jednotlivě jako „Další příjemce" a společně jako „Další příjemci") 

(Příjemce-koordinátor a Další příjemci dále společně také jako „smluvní strany") 

Stránka 1 z 12 



sjednaly ve smyslu § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") následující: 

PREAMBULE 
Smluvní strany coby konsorcium příjemců podpory v rámci Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje Národní a kulturní identity na léta 
2016-2022, vyhlášeného Ministerstvem kultury se zavazují řešit projekt s názvem Identifikace

a trvalá dokumentace kulturní, krajinné a sídelní paměti obce - na příkladu zaniklých sídel ( dále 

jen „Projekt"). 

Příjemce-koordinátor a Další příjemci projektu prohlašují, že je jim obsah Projektu, Zadávací 

dokumentace Programu (včetně příloh a souvisejících dokumentů), jakož i Příručky pro 

Uchazeče v Programu, znám. Dále prohlašují, že se před zahájením realizace Projektu seznámili 

s obsahem „Smlouvy o poskytnutí podpory" uzavřené mezi Příjemcem-koordinátorem, Dalšími 

příjemci a Poskytovatelem za účelem řešení předmětného projektu. Smluvní strany se zavazují 

povinnosti uvedené ve výše zmíněných dokumentech beze zbytku dodržovat. 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
O 1. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Dalších příjemců 

a Příjemce-koordinátora, a to v souvislosti s řešením Projektu. 

02. Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv Smluvních stran k předmětům průmyslového

vlastnictví existujícím před uzavřením Smlouvy a stanoví pravidla užití těchto předmětů

pro účely realizace Projektu.

03. Předmětem této Smlouvy je také úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran

k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu a nabytému Dalšími účastníky a dále

k výsledkům Projektu a využití výsledků Projektu.

II. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU
01. Název a identifikační údaje Projektu:

Identifikační kód projektu: DG 18P020VV070 
Název projektu: Identifikace a trvalá dokumentace kulturní, krajinné a sídelní paměti obce - na 

příkladu zaniklých sídel 

02. Předmětem řešení projektu je výzkum sídel fyzicky zaniklých v období 1945..:._ 1989 na

území Moravy a Slezska včetně sledování vývoje krajinné struktury. V rámci tohoto

výzkumného zaměření jde zejména o identifikaci, dokumentaci a rekonstrukci podoby

výše definovaných zaniklých sídel.

Stránka 2 z 12 



03. Cíle Projektu:

• tvorba databáze sídel zaniklých mezi lety 1945-1989 na území Moravy a Slezska a jejich

kategorizace,

garantuje: Příjemce 1, Příjemce-koordinátor

• analýza a hodnocení současných funkcí zaniklých sídel v krajině, jejich role jako místa

v historické paměti včetně identifikace úlohy těchto pamětních míst jako prostoru

různých společenských aktivit,

garantuje: Příjemce I

• vizualizace zaniklých sídel v souhrnném mapovém podkladu (vytvoření interaktivní

mapy zaniklých sídel Moravy a Slezska),

garantuje: Příjemce 2

• detailní vizualizace změn sídelní a krajinné struktury ve vybraných mikroregionech

(vytvoření map se specializovaným obsahem),

garantuje: Příjemce-koordinátor

• výběr reperezentativních území pro identifikaci a trvalou dokumentaci obrazu krajiny

bezprostředně před, v průběhu zániku sídla a následného vývoje krajiny formou tzv.

Moderní kroniky obce, včetně 3D vizualiazce,

garantuje:všechny smluvní strany

• tvorba webové aplikace (na bázi software) Moderní kronika obce s univerzálním

použitím pro všechny obce,

garantuje: Příjemce 2

• tvorba certifikované metodiky zaměřené na prezentaci zaniklých sídel v českém

pohraničí ve výstavní činnosti a muzejních expozicích,

garantuje: Příjemce I

• sestavení metodiky tvorby Moderní kroniky obce pro knihovníky, učitele, samosprávu a

místní spolky (manuál k webové aplikaci),

garantuje: Příjemce-koordinátor

• prezentace a popularizace výsledků výzkumu a vytvořených podkladů v regionech a ve

výuce,

garantuje: všechny smluvní strany

Stránka 3 z 12 



zhodnocení lokálních sbírek a archivních pramenů uložených v regionálních muzeiích, 

okresních archivech apod. a jejich propojení s nově získanými poznatky. 

garantuje: Příjemce 1 

04.

( 

 

•
Předpokládané výsledky Projektu

Hlavní výsledky projektu:
Interaktivní mapa zaniklých sídel Moravy a Slezska (mapový podklad s vyznačením 

zaniklých sídel Moravy a Slezska, s jednotlivými body /zaniklými sídli/ bude spojován textový a 

grafický doprovodný materiál. 

Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 

Termíny plnění: 

Příjemce 1 (identifikace a lokalizace zaniklých sídel, komentář): červen 2019 

Příjemce-koordinátor (podrobné demografické analýzy): prosinec 2019 

Příjemce-koordinátor (výběrové terénní šetření, foto/videodokumentace): červenec 2020 

Příjemce 2 (grafické zpracování): listopad 2020 

Mapa zaniklých sídel Bruntálska/Jesenicka/Šumperska v kontextu změn krajinné 
struktury (3 samostatné mapy se specializovaným obsahem; mapa bude obsahovat grafické 

znázornění vývoje krajinné struktury vybraného zaniklého sídla na bázi současných a 

historických mapových podkladů zasazené do širšího mikroregionálního kontextu. 

Zpracovatel/é: Příjemce-koordinátor 

Termíny plnění: prosinec 2021 

Webová aplikace Moderní kronika obce (webová aplikace na bázi software umožňující 

vkládání multimediálních záznamů s cílem tvorby historického a současného obrazu obce 

reflektujícího mentální historický rozměr (uchovaný v paměti obyvatel) krajiny konfrontovaný 

s reáliemi (současným stavem). 

Zpracovatel/é: Příjemce 2 a Příjemce-koordinátor 

Termíny plnění: 

Příjemce-koordinátor (koncepční a obsahové zadání): prosinec 2019 

Příjemce 2 (programovací práce včetně testování): prosinec 2021 

Metodika Prezentace zaniklých sídel v českém pohraničí ve výstavní činnosti a muzejních 
expozicích (metodický postup pro kulturní a vzdělávací instituce při realizaci výstav a· 

muzejních expozicích). 

Zpracovatel/é: Příjemce 1 

Termíny plnění: prosinec 2022 

Výstava Zaniklá sídla Moravy a Slezska (výstava dokumentující historický vývoj zaniklých 

sídel na Moravě a ve Slezsku s detailním zaměřením na případové studie zasazené do kontextu 

Stránka 4 z 12 



mikroregionálních souvislostí (Jesenicka, Šumperska a Bruntálska); výstava bude mít putovní 
charakter). 
Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 
Termíny plnění/realizace: rok 2022 
Příjemce 1 (ideový návrh, obsahová náplň): červen 2021 
Příjemce-koordinátor ( obsahová náplň): prosinec 2021 
Příjemce 2 (návrh designu, grafické zpracování, tisk): březen 2022 

Kritický katalog k výstavě Zaniklá sídla Moravy a Slezska - případové studie (kritická 
katalog výstavy typu monografie s mapovými vyobrazeními a ilustracemi). 
Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 
Termíny plnění: rok 2022 
Příjemce 1 (ideový návrh, obsahová náplň): červen 2021 
Příjemce-koordinátor ( obsahová náplň): prosinec 2021 
Příjemce 2 (grafické zpracování): březen 2022 

Vedlejší výsledky projektu: 

Moderní kronika zaniklého sídla (6 samostatných výstupů v podobě multimediálního 
dokumentu obsahujícího popis, dokumentaci a rekonstrukci podoby zaniklého sídla na 
základě historických pramenů a svědectví pamětníků). 

Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 
Termíny plnění: 2020-2022 
Příjemce-koordinátor (studium vývoje sídelní a krajinné struktury v historické řezu, základní 
orální výzkum, ideový návrh): prosinec 2020 
Příjemce 1 (hloubkový orální výzkum, studium ostatních historických pramenů): říjen 2021 
Příjemce 2 (grafické zpracování): červen 2022 

Webová stránka zaměřená na prezentaci projektu a jeho výsledků 
Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 
Termíny plnění: 
Příjemce-koordinátor (ideový návrh, obsahová náplň): březen 2018 a poté průběžně 
Příjemce 1 (obsahová náplň): duben 2018 a poté průběžně 
Příjemce 2 (návrh designu, grafické zpracování, správa): červen 2018 a poté průběžně 

Manuál k webové aplikaci Moderní kronika obce (metodická příručka doplňující webovou 
aplikaci popsanou pod písmenem R tohoto oddílu je určena pro snadnější ovládání a efektivnější 
práci s nabízenými funkcemi softwaru potenciálními uživateli systému a tvůrci Moderní kroniky 
obce). 
Zpracovatel/é: Příjemce-koordinátor a Příjemce 2 
Termíny plnění: společné plnění do prosince 2021 

Stránka 5 z 12 



Odborná kniha Zaniklá sídla Moravy a Slezska: původní a současné funkce zaniklých sídel 
(souhrnná publikace obsahující přehled zaniklých sídel na území Moravy a Slezska 
s komentářem a fotodokumentací doplněná detailní analýzou vybraných zaniklých sídel na 
úrovni mikroregionů a tematickým zaměřením na analýzu a hodnocení současných funkcí 
zaniklých sídel v krajině a jejich roli v historické paměti (elektronická publikace). 
Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 
Termíny plnění: prosinec 2022 

Publikace a diseminace (5 recenzovaných odborných článků, organizace konference a 3 
workshopů). 

Zpracovatel/é: všechny smluvní strany 
Termíny plnění: 

publikační činnost: ve vzájemné spolupráci průběžně s důrazem na období 2019-2022 
organizace konference: Příjemce-koordinátor (organizace konference, sestavení elektronického 
sborníku) do října 2022 
organizace workshopů: Příjemce 1 (organizace ve spolupráci s regionálními muzei) v letech 

2018, 2019, 2020 a 2021 

III. ÚČAST NA PROJEKTU
01. Další příjemci se Smlouvou zavazují Příjemci-koordinátorovi, že v rámci spolupráce na
řešení Projektu provedou ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu konkrétní úkony,
které jsou uvedeny v Projektu a které směřují k realizaci Projektu, popřípadě provedou další
úkony, jejichž potřeba pro realizaci Projektu vyvstane ( dále jen „Řešení části Projektu").

02. Smluvní strany jsou povinny realizovat Řešení částí Projektu v souladu se Smlouvou a s
Projektem tak, aby bylo dosaženo cílů Projektu.

03. Smluvní strany jsou povinny ukončit Řešení částí Projektu nejpozději v termínech uvedených
v Projektu.

04. Podíl Příjemce-koordinátora a Dalších příjemců na uznaných nákladech Projektu, jakož i
konkrétní vymezení úkolů Příjemce-koordinátora a Dalších příjemců v jednotlivých jeho fázích,
je uvedeno v Projektu.

05. Spolupráce smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy, v souladu s navrženým
Projektem.

06. Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně Projektové žádosti seznámily, a to před
podpisem Smlouvy.

Stránka 6 z 12 



07. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíle

a výsledky projektu uvedené v čl. II Smlouvy. Nedosažení účelu, cílů a výsledků projektu

uvedeného v čl. II Smlouvy lze odůvodnit pouze okolnostmi označovanými jako vyšší moc

(např. živelné pohromy, vyhlášení výjimečného stavu a jiné obdobné skutečnosti, dále jen „Vyšší

moc").

08. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy

jednotlivých smluvních stran.

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DALŠÍCH PŘÍJEMCŮ

01. Další příjemci se Smlouvou zavazují plnit úkoly vyplývající z Projektu a z článku II této

Smlouvy při současném poskytnutí výsledků této činnosti Příjemci-koordinátorovi za účelem

kompletace hlavních výsledků projektu a jejich odevzdání poskytovateli ve stanovených

termínech. Každá ze smluvních stran je odpovědná za výsledky svých činností, a to v rozsahu

určeném Projektem.

02. Před započetím plnění v každé fázi se uskuteční př-ípravná porada zástupců smluvních stran,

v rámci které bude dokončena příprava fáze a vyjasněny případné sporné momenty. Z těchto

porad bude pořízen zápis, podepsaný zástupci všech smluvních stran. Na těchto poradách bude

rovněž rozhodováno o případných dalších úkonech potřebných pro realizaci Projektu, které bude

třeba učinit.

03. Smluvní strany se zavazují, že budou při realizaci Projektu dle této Smlouvy postupovat

rovněž v souladu s podmínkami, které jsou stanoveny ve Smlouvě o poskytnutí podpory a jejích

přílohách, tedy že všechny smluvní strany budou plnit povinnosti pro ně z těchto dokumentů

vyplývající. V opačném případě se smluvní strana, která své povinnosti porušila a způsobila tak

škodu ostatním smluvním stranám, zavazuje tuto škodu ostatním smluvním stranám uhradit.

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

01. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Projektu prodlouženou o 6 měsíců

(dále jen „Doba trvání smlouvy"). Doba trvání Projektu je v návrhu projektu stanovena od

1.3.2018 do 31.12.2022.

02. V případě, že během Doby trvání Smlouvy dojde k uzavření dodatku Smlouvy o poskytnutí

podpory na řešení Projektu uzavřené mezi Poskytovatelem a Příjemcem-koordinátorem, kterým

by došlo k úpravě práv a povinností, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek této Smlouvy,

kterým bude tato Smlouva upravena přiměřeně.

03. Doba trvání Smlouvy může být prodloužena či zkrácena dohodou smluvních stran nebo

v závislosti na změně podmínek ze strany Poskytovatele.

Stránka 7 z 12 



VI. OSOBY ZODPOVĚDNÉ ZA ŘEŠENÍ

Smluvní strany určují jako osoby zodpovědné za řešení Projektu tyto: 

a. Za Příjemce-koordinátora: XXXXXXXXXXXXXXX
b. Za Dalšího příjemce 1: XXXXXXXXXXXXX
c. Za Dalšího příjemce 2: XXXXXXXXXX

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

O 1. Příjemce-koordinátor a Další příjemci Smlouvou přejímají záruku za jakost jimi 

poskytnutého plnění určeného Projektem, a to na období 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců, které 

běží ode dne ukončení Doby trvání Smlouvy, nebo ode dne ukončení Smlouvy (bude-li Smlouva 

ukončena z jiného důvodu než uplynutím Doby trvání smlouvy), a to podle toho, který okamžik 

nastane dříve. 

02. Za okolnost vylučující odpovědnost Příjemce-koordinátora a Dalších příjemcú (ve smyslu

§ 2913 odst. 1 OZ) se pro účely Smlouvy považují okolnosti způsobené Vyšší mocí. Dal"ší

příjemci jsou oprávněni se dovolat účinkú Vyšší moci pouze tehdy, pokud vznik události

představující Vyšší moc bez zbytečného odkladu písemně oznámí Příjemci-koordinátorovi,

vyvolá jednání smluvních stran o vzájemně uspokojivém řešení následků zpúsobených takovými

událostmi a s přihlédnutím k okolnostem konkrétního případu vynaloží rozumné úsilí k

odvrácení nebo zmírnění těchto následků.

03. Pokud některý z Dalších příjemců použije Dotaci v rozporu s účelem, anebo na účel jiný, než

na který mu byla podle Smlouvy poskytnuta, či ji bude jinak neoprávněně používat či zadržovat,

ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení

rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákona č. 218/2000 Sb., ve znění

pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení

uvedeným.

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY

01. Tato Smlouva zaniká (kromě dúvodů uvedených v OZ) rovněž ukončením Smlouvy

o poskytnutí podpory.

IX. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
01. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že úspěšné řešení Projektu je

závislé na včasném a úplném informování smluvních stran a získání příslušných podkladů. 

02. Příjemce-koordinátor se zavazuje spolupracovat s Dalšími příjemci v rozsahu svých

možností a znalostí při poskytování informací k podkladům či jiným předaným informacím ve

formě konzultací na místě, telefonátů, písemných či mailových dotazů, a to bez zbytečného

odkladu.

Stránka 8 z 12 



( 

03. Podklady a další záležitosti spojené s předmětem Smlouvy budou mezi smluvními stranami 
konzultovány a v případě potřeby upřesňovány a doplňovány. Příjemce-koordinátor se zavazuje 
zajistit přiměřenou průběžnou spolupráci osob na jeho straně pro plnění předmětu Smlouvy ze 
strany Dalších příjemců. 

04. V případě opakovaného nedodržení termínů či kvality dílčích činností některé ze smluvních
stran Příjemce-koordinátor vyvolá jednání, kterého se může zúčastnit na základě požadavku 
některé ze smluvních stran také Poskytovatel, a to s cílem návrhu dalšího postupu. 

X. NEZÁVISLOST DALŠÍCH PŘÍJEMCŮ

Tato Smlouva v žádném ohledu nezakládá jakýkoliv pracovněprávní vztah nebo vztah 
nadřízenosti a podřízenosti mezi smluvními stranami. Další příjemci se tímto zavazují provádět 
služby, případně služby dle jednotlivých pokynů Příjemce-koordinátora nezávisle a na vlastní 
odpovědnost. 

XI. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ

Pro doručování platí, že se doručuje na níže uvedené e-mailové adresy smluvních stran, 
v případě důležitých písemností doporučeně poštou. V případě doručování poštou se písemnost 
považuje za doručenou nejpozději desátý pracovní den po předání k poštovní přepravě. 

Jako kontaktní osoby smluvních stran byly určeny: 

a. Za Příjemce-koordinátora: XXXXXXXXXXXXXXXXX.;
XXXXXXXXXXXXX

b. Za Dalšího příjemce l: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
c. Za Dalšího příjemce 2: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XII. PRÁV A DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A JINÁ 

UJEDNÁNÍ O 1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při 
plnění účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 4 78/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu 
průmyslového vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 206/2000 Sb., 
o ochraně biotechnologických vynálezů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 441/2003 Sb.,
o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb.,
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

02. Smlouva upravuje práva Smluvních stran k předmětům duševního vlastnictví existujícím
před uzavřením Smlouvy a stanoví pravidla užití těchto předmětů pro účely realizace Projektu,

Stránka 9 z 12



dále Smlouva upravuje práva na vytvořené předměty průmyslového vlastnictví, které vzniknou 

v průběhu trvání Smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních stran, které je vytvoří. 

03. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek

duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný,

který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu.

04. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran

před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho

výsledků, zůstávají ve vlastnictví Příjemce-koordinátora nebo Dalších přijemců projektu nebo

Další příjemci projektu umožní využívání předmětů duševního vlastnictví jemu náležících

ostatním Smluvním stranám v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu.

05. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci

Projektu je majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní

strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a smluvní strana, která je majitelem

takového duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných

řízení.

06. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací

pracovníků více smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem těchto

smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního

vlastnictví podíleli pracovníci každé ze smluvních stran.

07. Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu

a přenést výsledky tohoto know-how do praxe.

08. Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci

Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy několika smluvním stranám, o využití těchto

práv rozhodnou všichni spolumajitelé jednomyslně, žádný ze spolumajitelů není oprávněn

využívat tato práva bez souhlasu ostatních spolumajitelů. Smluvní strany se zavazují vynaložit

maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu duševního vlastnictví.

K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů. K převodu práv

z předmětu duševního vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech

spolumajitelů. K převodu podílu některého ze spolumajitelů na jiného spolumajitele se souhlas

ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen

v případě, že žádný ze spolumajitelů nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku

převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli řídí obecnými předpisy o

podílovém spoluvlastnictví(§ 1115 a násl. OZ).

09. Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení projektu třetí osoby, musí

Příjemce-koordinátor a Další příjemci provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby

tato práva byla vykonávána v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu.

Stránka 10 z 12 



Příjemce-koordinátor a Další příjemci se tím dělí o svůj podíl práv k poznatkům a výsledkům 
projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osoby může tak nejvýše dosahovat podílu práv Příjemce
koordinátora, či Dalších příjemců. 

1 O. Smluvní strany jsou povinny zajistit výsledkům Projektu adekvátní ochranu dle předpisů 
upravujících práva duševního vlastnictví v České republice. Postupy v tomto směru a postavení 
stran v těchto postupech Uako oprávnění podat příslušná podání, návrhy apod. a činit jiné úkony) 
se odvíjí od práv k výsledkům té které smluvní strany, plynoucích z ujednání v předchozích 
odstavcích tohoto článku. 

11. Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) se pak výsledky započítávají dle podílu
smluvních stran· na výsledku, v souladu s platnou Metodikou hodnocení výsledkt1 výzkumu
a vývoje vydávanou Radou pro výzkum, vývoj a inovace. Stejné ustanovení platí pro zanášení
výsledků výzkumu do RUV (Registr uměleckých výstupů).

12. Vlastníkem hmotného či nehmotného majetku, nutného k Řešení části projektu
jednotlivých smluvních stran a pořízeného z poskytnuté Dotace, je ta smluvní strana, která jej
pro tyto účely pořídila. Pokud došlo k pořízení hmot1;1ého či nehmotného majetku Příjemcem
koordinátorem a Dalšími příjemci společně, je předmětný hmotný či nehmotný majetek v jejich
podílovém spoluvlastnictví s podílem stanoveným podle poměru finančních prostředků
vynaložených Příjemcem-koordinátorem a Dalšími příjemci na jeho pořízení.

13. Po dobu realizace Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu
Poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit,
pronajmout, půjčit či zapůjčit. Tento hmotný či nehmotný majetek jsou smluvní strany
oprávněny užívat pro řešení Projektu bezplatně.

XIII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

01. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem všech smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v souladu s výše uvedeným zákonem zajistí Příjemce -
koordinátor.

02. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží Příjemce - koordinátor,
po jednom Další příjemci a jeden Poskytovatel.

03. Právní poměry výslovně neupravené touto Smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými
ustanoveními OZ a Zákonem.

04. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které budou
podepsány oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

Stránka 11 z 12 



05. Smluvní strany udělují bezvýhradní souhlas Příjemci-koordinátorovi se zveřejněním plného

znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu

zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

06. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

07. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své

vlastnoruční podpisy.

Mendelova univerzita v Brně 

Ústav pro soudobé dějiny A V ČR, vvi. 
Prof. Pae D . Mgr. iroslav Vaněk, Ph.D., ředitel 

Datum: -----------

Masarykova univerzita 
Doc. PhDr. M"k áš Be , Ph.D., rektor 

Datum: Jo - 1 „ Zo 1! 

Stránka 12 z 12 


